Cardinalis de Carpo illi addidit, pro utilitate provinciarum Marchiarum.

§. 2. Dilectus filius noster Rodolphus tituli S. Clementis, tunc sanctæ Priscæ Presbyter Cardinalis de Carpo nuncupatus, cupiens provinciarum, & hominum prædictorum sublevamini providere, & litibus, ac differentiis pro posse iter præcludere, de mandato nostro, etiam tunc dictæ provinciarum agentibus id sæpius à nobis efflagitantibus, singularum etiam additarum constitutionum, ac extravagantium prædictarum repurgationis, ac

reparationis cognitione nonnullis curiæ generalis ejusdem provinciarum peritis demandatis, illas repurgare, corrigere, & elucidiores, ac faciliores reddere, in librosque sex ordinatim redigere, & collocare, nonnullis suis opportune interpositis decretis optimè curaverit.

Etia Pont. i constitutione sic suppl. approbat. in d. præmissis &c.

§. 3. Nos laudabilem dicti Rodulphi Cardinalis operam in Domino plurimum commendantes, cupientesque prout nostro incumbit pastorali officio providere, quod constitutiones sic reformatæ, ac in faciliorem sensum redactæ, tanquam utiles & necessariæ omnino adimplerentur, & in viridem tranſeant observantiam, easdem Egidianas constitutiones per præfatum Rodolphum Cardinalem, sive ejus agentes, & ad id deputatos purgatas, emendatas, elucidatas, mutatas, alteratas, additas, & in dictos sex libros redactas, suisque locis ac ordinibus collocatas, omniaque & singula alia in ipsis sex libris contenta, quæ presentibus pro sufficienter expressis, & insertis haberi volumus, ac inde secuta quæcumque tenore presentium perpetuè confirmamus, & approbamus, ac rata, & grata habemus, presentisque scripti patrocinio consolidamus. Illaque omnia & singula in quibusvis causis etiam, specialis commissionis vigore commissis, ac tribunalibus & judiciis per quoscumque iudices, ac personas cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, excellentiæ, & præminentie existentibus, perpetuis futuris temporibus in eadem provincia observari debere, ac quicquid focus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane fore decernimus, suppletentes omnes, ac singulos juris & facti defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem.

Quibusvis que mo. &c.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ provinciarum statutis, & consuetudinibus, reformationibus, & capitulis etiam, ut præfertur, roboratis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides nota in præmissis.

§. 5. Volumus autem, quod presentium transumptis manu notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Prælati, aut personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio, & extra, quæ presentibus adhiberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. P. A. 10. 10. 1544.

Dat. Perusie sub annulo Piscatoris, die decima Septembris millesimo quingentesimo quadragésimo quarto, Pontificatus nostri anno decimo.

Confirmatio constitutionis Jul. II. contra officiales Rever. Cameræ Apostolicæ quomodolibet in contractibus Cameralibus participantibus, & ejus extensio ad omnes intervenientes in Camera, quando de illis agitur, pro eorum attinentibus.

XVIII.

Hæc eadem prohibuit Pius IV. inf. in ejus const. 55. Romanus. Sed an Cardinalis Camerarius his prohibitionibus ligetur, vide inf. in Jul. III. const. 3. Licet.

P A V L V S P A P A III.
Motu proprio, &c.

Etia An. D.

Alias fel. rec. Julius Papa II. prædecessor noster, considerans æquum non esse, ut quis in rebus propriis iudex esset, cum interesse, quod in rebus ipsis habet, ei quod iniquum est, justum quandoque videri faciat, & illius iudicium rectum esse non sinat, Motu proprio statuit ac ordinavit, quod Præsidentes, & Clerici Cameræ Apostolicæ, ac quæcumque aliæ personæ, in dicta Camera, & loco Camerali intervenientes, etiam si Episcopali, Archiepiscopali, ac majori dignitate fulgerent, Dohanas, Theſaurarias, Salarias, ac alios introitus, & res ad dictam Cameram spectantes, per se vel alium, in totum, vel pro parte conducere, aut cum illorum conductoribus societatem super eis inire, aut cum conductoribus ipsis quomodolibet participare possent, dictisque Præsiden-

Julius II. prohibuit officiales Cameræ participare in contractibus Cameralibus sup. in eum const. 55. Pius IV.

Præsentibus, Clericis, ac personis sub excommunicationis late sententiæ, ac privationis quorumcumque officiorum per eos obtentorum pœnis ipso facto incurrendis inhibuit, ne contra præmissa quomodolibet venire præsumerent, prout in literis desuper in forma Motus proprii confectis, etiam manu dicti Julii prædecessoris signatis, plenius continetur.

modo p- confirmat.

§. 1. Cum autem ea quæ innovantur, magis considerari, & observari soleant, præmissa innovanda duximus. Dictarum itaque literarum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, ac præsentibus ad docendum de literis, & tenore prædictis plenè sufficere, & ubique fidem, in iudicio & extra, absque alia illarum ostensione, vel documento facere, & per omnia, ac si illæ exhiberentur, & ostenderentur decernentes, Motu simili literas Julii prædecessoris hujusmodi, cum inhibitionibus, pœnarum adjectionibus, ac aliis in eis contentis clausulis approbamus & confirmamus. Et nihilominus eam, quæ idem Julius prædecessor per dictas literas statuit & ordinavit, sub supradictis pœnis de novo statutis ac ordinamus.

extendit inquisi- tione.

§. 2. Et ut plenius in præmissis provideatur, easdem literas ad hoc ut Clerici, Præsidentes, & personæ prædictæ, quarum consanguinei, vel affines dictas Dohanas, Theaurarias, Salarias, ac introitus conduxerint, seu conducere velint, in eisdem Camera, & loco Camerali (dum de locationibus ipsis, & materiis illas concernentibus discutitur & tractatur) intervenire non possint, extendimus & ampliamus per præsentibus. Volentes præsentibus supradictos præsentibus, Clericos, ac personas afficere, & contravenientes præfatas pœnas incurrrere, etiam de supradictis literis Julii prædecessoris nullo modo constet.

delegatio co- natorum.

§. 3. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus Apostolicis, necnon omnibus illis, quæ idem prædecessor in dictis literis voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

subscr.

Placet, & ita innovamus, & inhibemus. A.

XIX. Jurisdicção & facultates Archipresbyteri, & Judicis causarum Capituli, Canonicorum, & aliarum personarum Ecclesiæ B. Mariæ Majoris de Urbe, & habitatorum in illius Franco.

Approbat & declaravit Pius IV. ut inf. in constitut. 15. Cum sicut accepimus.

Edicta An. D. PAULVS PAPA VII. Motu proprio, &c.

Jurisdicção co- muni. cau- si Capituli summarie, &c. Ad hoc vide- tur in 1587.

Cum sicut accepimus ad parcendum sumptibus ac expensis colligantium, & ne dilecti filii Canonici & Capitulum, ac perpetui Capellani Venerabilis Ecclesiæ S. Mariæ Majoris de Urbe, pro rebus ac negotiis dictæ Ecclesiæ coram diversis Judicibus litigare, ac conveniri contingat, & lites quascumque præsentibus, ac futuras, tam contra ipsos, quam per eosdem motas & movendas, per alias nostras literas, quas & illarum tenores pro expressis habere volumus, bon. mem. D. Paulo de Cæsis dum viveret S.R.E. Cardinali prædictæ Basilicæ Archipresbytero commiserimus, & propterea, ut creditur, dilectum filium nostrum secundum carnem nepotem R.D. Alexandrum Cardinalem Farnesium vulgariter nuncupatum, tanquam dictæ Ecclesiæ modernum Archipresbyterum in causis hujusmodi etiam Judicem existere, ad omne dubium tollendum, ac dictæ Ecclesiæ & aliis consulendum, Motu simili, & ex certa nostra scientia, ac de Sedis Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes & singulas causas inter dictos Canonicos & Capitulum ac Capellanos respectivè, seu quemlibet eorum ex una, & quascumque alias personas, coram quibuscumque Judicibus Ordinariis, ac extraordinariis, Commissariis, & executoribus, etiam S.R.E. Cardinalibus, & Rotæ Auditoribus, & Locatenentibus, super quibuscumque rebus, bonis, ac pecuniarum summis verten. & penden. partibus, ex altera, ad nos penitus advocantes, illamque & illas, quatenus etiam opus sit, denuo inchoatas & inchoandas